2017年6月
サーボドライバVCシリーズ⇒VCⅡシリーズ置換え一覧 CKD日機電装株式会社
VCシリーズ装置のタイプ、出力容量、型式、設計順位等により、VCⅡシリーズへの置換え時注意点が異なります。
下記選択シートから、該当のVCシリーズを選んでください。
リンク後のVCシリーズ型式により、置換えVCⅡ型式及び置換え時注意事項をご確認ください。
選択シート
出力容量 型式 出力容量 型式 出力容量 型式 出力容量 型式
50W NCR-DA*0A1*-051* 50W NCR-CA*1A1*-051* 50W NCR-CA*6A1*-051* 50W NCR-CA*3A1*-051*

NCR-CAB1A1■-051A (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA1A1A-051B ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAB1A1■-051B (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA1A1A-051B ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAB1A1■-051C (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA1A1A-051C ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAC1A1■-051 ■：ABCD NCR-CDB1A1A-051 ○ ○ ①、②、③、⑤
VC-D 200V 11kW
NCR-DAC0A2■-113 ■：ABC
VC D 200V 7.5kW
NCR-DAC0A2C-113-UL ○ ○
NCR-DAC0A2C-752-UL ○ ○
VC-D 200V 20kW
NCR-DAC0A2C-203
VC-D 200V 15kW
NCR-DAC0A2C-153
VC-D 400V 4kW NCR-DAC0A3■-402 ■：CD
VC-D 400V 2.6kW NCR-DAC0A3■-262 ■：CD
VC-D 400V 11kW NCR-DAC0A3C-113
VC-D 400V 7.5kW NCR-DAC0A3C-752
VC-D 400V 20kW NCR-DAC0A3C-223
VC-D 400V 15kW NCR-DAC0A3C-153
VCシリーズ装置のタイプ、出力容量、型式、設計順位等により、VCⅡシリーズへの置換え時注意点が異なります。
置換え時の注意事項の番号で、VCシリーズ⇒VCⅡシリーズ置換え資料をご確認ください。
※　○：対応 ※　○：対応
UL規格 CE UL規格 CE

NCR-CAB6A1■-051C (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA6A1A-051C ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAC6A1■-051 ■：ABCD NCR-CDB6A1A-051 ○ ○ ①、②、③、⑤
NCR-CAD6A1■-051A (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA6A1A-051B ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAD6A1■-051B (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA6A1A-051B ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAD6A1■-051C (-H) (-S54) ■：ABCD NCR-CDA6A1A-051C ○ ○ ①、③、⑤
NCR-CAE6A1■-051 ■：ABCD NCR-CDB6A1A-051 ○ ○ ①、②、③、⑤
VC-C1 200V 11kW
NCR-CAC1A2■-113 ■：ABC
NCR-CAC1A2C-113-UL ○ ○
VC-C1 200V 20kW
NCR-CAC1A2C-203
VC-C1 200V 15kW
NCR-CAC1A2C-153
VC-C1 400V 4kW NCR-CAC1A3■-402 ■：CD
VC-C1 400V 2.6kW NCR-CAC1A3■-262 ■：CD
VC-C1 400V 11kW NCR-CAC1A3C-113
VC-C1 400V 7.5kW NCR-CAC1A3C-752
VC-C1 400V 20kW NCR-CAC1A3C-223
VC-C1 400V 15kW NCR-CAC1A3C-153
VC-C6 100V 50W
VCシリーズ装置のタイプ、出力容量、型式、設計順位等により、VCⅡシリーズへの置換え時注意点が異なります。
置換え時の注意事項の番号で、VCシリーズ⇒VCⅡシリーズ置換え資料をご確認ください。
※　○：対応 ※　○：対応

NCR-RDB0A2A-113 同期型ACサーボモータ ①、②
NCR-RDC0A2A-752 誘導型ACサーボモータ ①、②
NCR-RAB0A2■-153B (-H) ■：AB NCR-RDA0A2A-153B ①
NCR-RDB0A2A-153 同期型ACサーボモータ ①、②
NCR-RDC0A2A-113 誘導型ACサーボモータ ①、②
NCR-RAB0A2■-203B (-H) ■：AB NCR-RDA0A2A-203B ①
VC-C6 200V 11kW
NCR-CAC6A2■-113 ■：ABC
NCR-CAC6A2C-113-UL ○ ○
VC-C6 200V 20kW
NCR-CAC6A2C-203
VC-C6 200V 15kW
NCR-CAC6A2C-153
VC-C6 400V 4kW NCR-CAC6A3■-402 ■：CD
VC-C6 400V 2.6kW NCR-CAC6A3■-262 ■：CD
VC-C6 400V 11kW NCR-CAC6A3C-113
VC-C6 400V 7.5kW NCR-CAC6A3C-752
全ての機種　VCⅡシリーズではサポートしておりません。
VC-R 200V 11kW
NCR-RAC0A2■-113 ■：AB
VC-C6 400V 20kW NCR-CAC6A3C-223
VC-C6 400V 15kW NCR-CAC6A3C-153
VC-R 200V 15kW
NCR-RAC0A2■-153 ■：AB
VCシリーズ装置のタイプ、出力容量、型式、設計順位等により、VCⅡシリーズへの置換え時注意点が異なります。
置換え時の注意事項の番号で、VCシリーズ⇒VCⅡシリーズ置換え資料をご確認ください。